

STADTRATSFRAKTION FÜRTH

stadtratsfraktion@gruene-fuerth.de

Harald Riedel, 0911/78 76 333 (Fraktionsvorsitzender)

Barbara Fuchs, 0172/83 666 77 (Stellv. Fraktionsvorsitzende)

Waltraud Galaske, 0911/76 29 74 Kamran Salimi, 0911/73 29 03 Philipp Steffen, 0176/63 49 37 57 Dagmar Svoboda, 0177/7 32 90 31

18. März 2020

Direktorium

Stadtratsfraktion DIE GRÜNEN, Mathildenstr. 24, 90762 Fürth

Herrn Oberbürgermeister Dr. Thomas Jung - Rathaus -90744 Fürth

Änderungsantrag zur Sitzung des Ausschusses für Schule, Bildung und Sport am 19. März 2020 TOP 8: Planungsauftrag Helene-Lange-Gymnasium, Sporthalle

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister, zu TOP 8 der Sitzung des Ausschusses für Schule, Bildung und Sport am 19. März 2020 stellen wir folgenden

Änderungsantrag:

Eine verantwortliche Person aus dem Baureferat bzw. der Gebäudewirtschaft steht in der Sitzung des Schulausschusses am 19. März 2020 für Rückfragen zur Verfügung und erläutert, warum die Entscheidung über Anzahl und Art der Sporthallen am Helene-Lange-Gymnasium schon zum jetzigen Zeitpunkt getroffen werden soll.

Begründung:

Mit der "zustimmenden Kenntnisnahme" des Planungsauftrags für die Mehrfachturnhalle werden Weichen für die Bauausführung gestellt, bevor feststeht, in welcher Form das Helene-Lange-Gymnasium realisiert wird. Der Planungsauftrag für die Turnhallen soll in Zusammenhang mit den weiteren Planungen zur Gebäudeanordnung vergeben werden.

Mit freundlichen Grüßen

Harald Riedel

Kamran Salimi

Barbara Fuchs

Philipp Steffen

Waltraud Galaske

Dagmar Svoboda